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AB.0003.11.2024 Gliwice, 18.09.2024 r. 

nr kor.  UM.838512.2024  

 

Pan  

Łukasz Chmielewski  

Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Dotyczy: interpelacji w sprawie planowanej budowy budynku usług 

turystycznych przy ul. Jagiellońskiej 28 w Gliwicach. 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację, skierowaną do Pani Katarzyny 

Kuczyńskiej-Budki - Prezydent Miasta Gliwice w dniu 07.09.2024 r., 

uprzejmie wyjaśniam że obecnie w wydziale Architektury i Budownictwa 

prowadzone jest postępowanie o pozwolenie na budowę budynku usług 

turystycznych i handlu na działkach nr 2/1 i 4/6 (obręb Politechnika) przy 

ul. Jagiellońskiej 28 w Gliwicach. Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy Prawo 

budowlane stronami w postępowaniu w sprawie pozwolenia na budowę są: 

inwestor oraz właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy 

nieruchomości znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu. Tak 

więc, w toku prowadzonego postępowania administracyjnego wyłącznie 

strony postępowania mogą być informowane szczegółowo o danej 

inwestycji i uprawnione są do zapoznania się z projektem budowanym, 

natomiast inne zainteresowane osoby nie mają takiej możliwości. Projekt 

zagospodarowania terenu będzie możliwy do wglądu, w trybie dostępu do 

informacji publicznej, dopiero z chwilą, kiedy decyzja kończąca 

postępowanie stanie się ostateczna. 

Informacje dotyczące przebiegu prowadzonego postępowania dostępne są 

w ogólnopolskim rejestrze wniosków i decyzji o pozwoleniu na budowę 

(RWDZ), pod adresem: https://wyszukiwarka.gunb.gov.pl/. Numer 

przedmiotowego wniosku to AB.6740.1.322.2024. Również decyzja 

kończąca to postępowanie zostanie wpisana do ww. rejestru.  

Niezależnie potwierdzam, że informacje dotyczące projektowanego 

budynku, które zawarł Pan w swoim piśmie, są prawdziwe. 

 

 

Z poważaniem 
 

Łukasz Gorczyński 

Z-ca Prezydenta Miasta 
/podpisano podpisem 

elektronicznym/ 
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